Администрация муниципального образования

«Село Болхуны»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2014г.

          № 65

«О проведении инвентаризации

заглубленных помещений и других

помещений подземного пространства»

В соответствии с пунктом 9 постановления Правительства
Российской
Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания
убежищ и
иных объектов
гражданской обороны», «Методическими
рекомендациями по проведению
инвентаризации заглубленных и других
помещений подземного пространства для
укрытия населения» от
07.08.2014 № 2-4-87-18-35, в целях наращивания
инженерной защиты
населения муниципального образования «Село Болхуны»,
администрации
МО «Село Болхуны»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести инвентаризацию заглубленных помещений и  других
помещений подземного пространства для укрытия населения
муниципального
образования «Село Болхуны» (далее — инвентаризация),
независимо от
ведомственной принадлежности и форм собственности.

2.Создать комиссию по инвентаризации заглубленных помещений и
других помещений подземного пространства для укрытия населения
муниципального образования «Село Болхуны» (далее — комиссия)
(приложение 1)

3.Утвердить план проведения инвентаризации заглубленных
помещений и
других помещений подземного пространства для укрытия
населения
муниципального образования «Село Болхуны» (приложение 2)

4.Начальнику отдела по общим вопросам Митрофановой Е.П. -
председателю комиссии:

-организовать работу по инвентаризации  заглубленных помещений
и  других
помещений подземного пространства в соответствии с «
Методическими
рекомендациями по проведению инвентаризации
заглубленных и других
помещений подземного пространства для укрытия
населения» от 07.08.2014,
утвержденными Заместителем Министра
Российской Федерации по  делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий;

-организовать сбор и обобщение сведений по инвентаризации,
заполнение инвентаризационных ведомостей;

-обеспечить представление сведений по проведению
инвентаризации в отдел
ГО и ЧС администрации МО «Ахтубинский
район»

5.Разместить данное постановление на официальном сайте
администрации

6.Контроль за исполнением данного постановления возложить на
главу
администрации

Глава администрации

МО «Село Болхуны»

    Н.Д.Руденко

Приложение 1

к постановлению

администрации от 30.10.2014г № 65

СОСТАВ

комиссии по инвентаризации заглубленных помещений и других помещений

подземного пространства для укрытия населения муниципального образования

«Село Болхуны»

	Председатель
	Митрофанова Е.П.

Начальник отдела по общим вопросам

	Заместитель председателя комиссии
	Цикова Ж.М.

Начальник финансово-экономического отдела

	Секретарь комиссии
	Калюжная Н.А.

Инспектор ВУС

	Член комиссии
	Мадянова Н.В.

Специалист по социальной работе

	Член комиссии
	Кравченко А.В.

Водитель пожарной машины ГКУ АО ОПСС «Волгоспас»

Приложение 2

к постановлению администрации

МО «Село Болхуны»

от 30.10.2014г. № 65
ПЛАН

проведения инвентаризации заглубленных помещений в муниципальном образовании «Село Болхуны»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении
	Примечание

	1 этап - подготовительный

	1.
	Определение численности населения, не обеспеченного ЗС ГО на основании анализа планов гражданской обороны и защиты населения и необходимых площадей заглубленных помещений для их укрытия
	До 20.10.2014
	Орган местного самоуправления
	20.10.2014г

	2.
	Подготовка плана проведения плана инвентаризации заглубленных помещений в муниципальном образовании
	До 01.11.2014
	Орган местного самоуправления
	30.10.2014г

	3
	Подготовка перечня зданий, имеющих заглубленные помещения на территории муниципального образования
	До 01.11.2014
	Орган местного самоуправления
	30.10.2014г

	2 этап-проведение инвентаризации заглубленных помещений

	1.
	Обследование членами инвентаризационных комиссий заглубленных помещений, подлежащих инвентаризации в соответствии с планом
	До 20.04.2015
	Инвентаризационная комиссия

Орган местного самоуправления

	2.
	Составление инвентаризационных ведомостей определения  технических показателей заглубленных помещений согласно таблицам
	До 01.05.2015
	Инвентаризационная комиссия

Орган местного самоуправления

	3 этап- сбор и обобщение данных

	1.
	Представление в ГО и ЧС администрации МО «Ахтубинский район» инвентаризационных ведомостей определения технических показателей заглубленных помещений

согласно таблицам
	До 11.05.2015
	Инвентаризационная комиссия

Орган местного самоуправления

	2.
	Участие в рассмотрении итогов инвентаризации на расширенном заседании КЧС и ПБ администрации МО «Ахтубинский район»
	До 25.05.2015
	Орган местного самоуправления